içerisinde cennet ve cehennemin anlatıldığı mufassal surelerin indiğini, insanların bunları kabul

edip içselleştirdiklerinde ise helaller ve haramların indirildiğini ifade etmektedir. Şayet ilk önce

“içki içmeyin, zina yapmayın” türü ayetler inmiş olsaydı bu ayetlere hiç kimsenin iman

etmeyeceğini belirtmektedir.11

İbn Hacer (ö. 852/1449), bu rivayetin şerhinde bu durumun tenzili tertipte ilahi

hikmete işaret olduğunu belirtmektedir. Yani Kur’an’da önce insanların tevhide davet edildiğini,

mümin ve Allah’ın emirlerine itaat edenlere cennet müjdesi verildiğini, kafir ve isyancılara ise

ateş va’d edildiğini ifade etmektedir.

farklı bir durumu ifade etmektedir. Ayrıca ayette belirtilen ribanın, alış verişteki riba olduğu

farzedilse bile, bu ayette bir aşamadan söz etmek mümkün değildir. Çünkü ayette, bu alınan

ribanın Allah katında artmayacağı ifade edilmektedir. Konuya bu açıdan yaklaşan İmam

Maturidi (ö. 333/944), “ ِ ayeti gibi anlaşılması ”فمََا رَبحَِتْ تجَِارَتهُُمْ “ ibaresinin ”فلَََ يرَْبوُ عِنْدَ اللَّّ

gerektiğini belirtmektedir. Yani ona göre kar edilmeyen ticarette iflas olacağı gibi Allah

katında artmayan amelde de bir zarar vardır. Bu zararın da “َبا ُ الر ِ ayetin de “Allah, o ”يمَْحَقُ اللَّّ

Bu düşünceye sahip olanlara göre içki, belirtildiği gibi dört aşamada haram kılınmıştır.

Razi (ö. 606/1210), Kaffal’a (ö. 365/976) dayanarak içkinin bu şekilde tedricen haram

kılınmasının hikmetini, müşriklerin içkiye çok bağlı olmalarına dayandırmaktadır. Çünkü ona

göre Araplar, içkiye çok düşkün olduğu için bunun bir anda haram kılınması insanlara çok

ağır gelebilir ve onlar inkara düşebilirlerdi.